
Obcasník
spolku NOVÁ VES Ž IJE únor 2023

Vážení a milí sousedé.
 

obyvatel Nové Vsi. Zorganizovali jsme například Novo-

veský koloběh, v létě jsme v obci rozjeli Letní kino pro 

malé i velké, a v říjnu jsme vás a vaše děti pozvali na 
   Rádi bychom vám řekli pár slov o spolku, který v naší vsi Halloween…
působí. Možná o nás víte, možná ne, každopádně jsme   Máme radost z vaší hojné účasti a budeme i letos 
se rozhodli dát vám touto cestou vědět kdo jsme, co pokračovat. Nápadů je dost.
děláme a pozvat vás mezi nás, pokud budete mít chuť.

   Spolek se začal formovat v roce 2019. To nás bylo asi 

pět. Dnes je nás skoro padesát. Jsme novovesáci, kteří 

rádi tráví svůj volný čas aktivně. Vyrážíme na turistické 

výšlapy do hor, vycházky po našem krásném okolí, 

zahrajeme si volejbal, nohec nebo fotbálek, vyjedeme si 

na kole, atd.  A to vše s našimi dětmi.  Věk u nás nehraje 

roli. Nejde o žádné velké sportovní výkony, jde nám 

především o to se společně potkávat, pobavit se a užívat 

pohyb a přírodu. Neuzavíráme se okolí, takže vždy rádi 

vidíme, když se při našich aktivitách setkáme s pře-

spolními hosty a přáteli.

   Jsme pestré seskupení a spoustu z nás baví dělat něco 

pro lidi kolem sebe. Proto jsme se zaměřili na aktivity, 

které pozvou lidi z naší vesnice ke společenskému ži-

votu. Chceme zkrátka, aby to tady žilo :-)

Spolu  s  dalšími  místními spolky  jsme  v  obci pomohli 

s pokovidovým obnovením akcí, které mají v Nové Vsi 

dlouholetou tradici. 

Současně jsme zkusili realizovat pár vlastních nových 

nápadů, které by obohatily sportovní i kulturní život 

Na fotkách a v příspěvcích si můžete připomenout 

zážitky z roku 2022. Díky za ně!

Do roku letošního přejeme všem lidem z naší obce 

vše dobré! Pevné zdraví, pohodu a mnoho příjem-

ných zážitků. 
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Jsme s Vámi, jsme pro Vás!

Rok 2022 skončil,    pojďme se společně
poohlédnout 
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Novoroční výstup na Ještěd

Na Chrastavských šlápotech 2022

Český ráj
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Přes Libereckou výšinu a Maliník
až do ledové vody na lesním koupališti

Novoveský koloběh
V sobotu 28. 5. se v naší obci konal Novoveský  Kverkovi. V závodě na 20 km nedala nikomu šanci dvoji-

Závod dvojic muž a žena + kolo, při kterém cíle dosáh- ce Jirka Stejskal a Zuzka Bittnerová. Druhou příčku brali 

nete tak, že se v běhu a jízdě na kole střídáte. Taktiku jak Jirka Salaba a Růžena Stejskalová, kterým  celou dobu 

často a kde střídat si každý pár volí sám. šlapalo na paty duo Radan a Zuzka Ostří, kteří nakonec 

Závodníci mohli vybírat ze dvou tras:10km a 20km. Obě získali místo třetí. 

vedly rozmanitým terénem v okolí Nové Vsi a důkladně  Počasí bylo celý den vrtkavé, ale  nakonec se umoudřilo 

prověřily běžeckou i cyklistickou připravenost všech a navečer se na nás při tanci usmálo sluníčko. První 

zúčastněných. ročník je za námi a již plánujeme pokračování. 

Pro děti byl připraven individuální závod 4 km na kole a 

běh tři kolečka kolem fotbalového hřiště. 

Tímto závodem celý den začal. Děti závod skvěle rozjely 

a vypadalo to, že pořadí bude jasné, nakonec jím ale dra-

maticky zamíchal běh, který rozhodl o tom, že se vítězem 

dětského závodu stal Hynek Syrůček, na druhém místě 

doběhla Anetka Kučabová a na třetím Fíla Frus. Všechny 

děti byly skvělé, bojovali do poslední vteřiny. Odměnu si 

zasloužil každý a pak už hurá na skákací hrad. 

Poté si přišli na své dospělí. Všichni si pěkně mákli. V zá-

vodě na 10 km prokázali nejlepší párovou spolupráci Hy-

nek a Katka Syrůčkovi, kteří dorazili do cíle na prvním 

místě. Petr Novák a Evča Kašinská si doběhli pro místo 

druhé a pro třetí si do cíle dosprintovali Martin a Adél 

koloběh.
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Novoveský koloběh
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Hledání ztraceného pokladu

Hledání pokladu se uskutečnilo v krásný slunečný den peně sledovali vlka řídícího čtyřkolku, protože vlk zas tak 

na konci prázdnin na fotbalovém hřišti v Nové Vsi. Pro často čtyřkolky neřídí. Přesto se nepolekali a sledovali, 

rodiny a především pro děti byla připravena stanoviště s jak vlk zastavil a sundával truhlu s pokladem. Konečně 

úkoly. Každé z nich měla na starosti zvláštní postava, mohly děti použít získané klíče na otevření truhly s pokla-

která v dětech vzbuzovala radost, nebo strach a hrůzu. dem a začalo jeho zasloužené rozebírání. 

Děti si spravedlivě rozdělily dárky schované v truhle, na Mezi ty hodné patřil Bořek Stavitel, Šípková Růženka, 

což dohlížel jak vlk, tak Hagrid. Když byl poklad rozebrán, fotbalistka a víla, a ty děsivé postavy zastupovaly ne-

vlk odjel se svou čtyřkolkou a s prázdnou truhlou zpět k stvůry, čarodějnice a vodníci. Všechny tyto podivné 

domku čarodějnice, od které přijel. Celý podvečer se za-postavy měl pod kontrolou čaroděj, kterého děti překřtily 

končil opékáním špekáčků a pojídáním palačinek od na Rubeuse Hagrida. 

Novoveský Hagrid pak za splnění všech úkolů rozdával vodnice Katky. Z letního večera odcházeli usměvaví 

klíče k pokladu. Stanoviště byla rozmístěna kolem ce- rodiče, ale hlavně šťastné děti. Ty získaly poklad, ale pře-

lého areálu fotbalového hřiště. Jelikož některé postavy devším nezapomenutelný zážitek. 

na stanovištích byly strašidelné a děti se jich trošku i bá-

ly, museli rodiče absolvovat stezku za získáním pokladu 

s dětmi. Byly to však spíše maminky, jelikož většina otců 

vzala za vděk vychlazeným pivem, které čepoval pohád-

kový šaman Martin.

V pozdějších odpoledních hodinách se podařilo všem 

dětem dokončit náročnou stezku a získat klíče k pokla-

du. Seskupily se na hřišti, aby vyčkávaly až poklad při-

jede…a vtom se v dálce objevila jakási chlupatá postava 

na čtyřkolce s vozíkem. 

Ano, byl to vlk a opravdu vezl vozík s obrovskou truhlou, 

takže Hagrid nelhal. Nebyla to však obyčejná truhla, byla 

to truhla se slíbeným pokladem. Rodiče i děti překva-
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Letní kino v Nové Vsi

Většina lidí středního a vyššího věku nostalgicky vzpomíná na večery strávené v letním kině. I nás tato vzpomínka 

inspirovala k myšlence oprášit tento druh kulturní zábavy. Od myšlenky je často dlouhá cesta k realizaci, protože se 

většinou objeví plno problémů. To ale nebyl tento případ a Jirkovi Salabovi se podařilo nasmlouvat projekci pěti filmů 

s možností výběru. Vybrali jsme kompromis filmů pro mladou, střední i starší generaci. Češi mají rádi české filmy a 

rádi se baví, proto byly vybrány české komedie. Jediným prostranstvím, kde se dá v obci uskutečnit letní filmová 

produkce je bezpochyby fotbalové hřiště. 

Hned první film Vyšehrad tematicky na fotbalové hřiště zapadl. Možná i díky současné popularitě fotbalu v obci se 

sešla nebývale velká návštěva. Přestože u některých dialogů a scén se červenal i ubrus na stole, byl film přijat s vel-

kým nadšením. 

Dalšími dvěma filmy jsme chtěli zpestřit večer rodinám s dětmi, proto byla vybrána klasika Ať žijí duchové a Páni kluci. 

Filmová představení předcházelo vždy dětské odpoledne, kde jsme připravili soutěže pro malé i větší děti. Největší 

úspěch u dětí však měl skákací hrad, který byl celou dobu v obležení. Po setmění se spustila filmová produkce, děti se 

uklidnily a následovalo promítání. Velký úspěch měly oba filmy, ale u filmu Ať žijí duchové  si zazpívala většina pří-

tomných a například u hitu „výrobky mléčné“ obecenstvo přezpívalo děti z filmového plátna. 

Dalším filmem byl lety prověřený hit Pelíšky. Tento film byl určen spíše pro střední a starší generaci, která ve velké 

většině i zažila období, o němž film vypráví. Pořádající spolek se zaměřil na občerstvení v podobě grilovaných klobás, 

špekáčků, jednohubek a palačinek. No a samozřejmě, jako v každém správném kině, nechyběl ani tady popcorn 

připravovaný Hynkem. O pitný režim se pak neúnavně starali stále usměvaví Martin a Sabča Maťátkovi.

Posledním plánovaným filmem měl být již třicet let starý film Dědictví aneb Kurvahošigutntág. Odpoledne byl 

naplánovaný sportovní program v podobě fotbálku, volejbalu a nohejbalu. Plánovaný program však ovlivnily mraky 

honící se okolo Nové Vsi a předpověď informující o možné bouřce. Členové spolku připravili promítací plátno a jen s 

velkým úsilím se jim ho podařilo opět ukrýt do bezpečí. Nastalo úplné zatmění nebe a bouřka. Naštěstí se všichni 

přítomní stačili schovat do fotbalových kabin, kde ji přečkali. 

Celkově lze zhodnotit letní kino, jako jednu z mála letošních masových kulturních akcí pro všechny obyvatele Nové 

Vsi, která byla opravdu ve velké míře navštěvována nejen novovesáky. Pro příští rok plánujeme pokračování. A filmy si 

budete moci vybrat podle svého přání pomocí hlasování.
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Halloween
Ke konci října se na fotbalovém hřišti sešla spousta ní sbírat indicie a poskládat je v kouzelnou větu, po 

nádherných halloween masek, strašidel a přestrojení. jejímž vyslovení se všechna strašidla a jiné nestvůry na 

Moc vám to všem slušelo! rok zase uzamknou do Zásvětí a nebudou tropit 

Ještě předtím, než jsme všichni vyrazili po stopách neplechu. 

kouzelných postav ze Zásvětí, byly pro děti i dospělé Na toho, kdo všechny úkoly  dokázal splnit, čekala mega 

připraveny tvořivé  dílničky. Mohli jste si vydlabat dýni a  sladká, nikdy nekončící odměna, kterou připravily ši-

také si vlastnoručně vyrobit halloween dekorace z ce- kovné dámy z našeho spolku včetně nádherné, stylové 

mentu i papíru a zábavná barevná zapichovátka. Děti to halloweenské výzdoby. Večer pokračoval tanečním 

bavilo natolik, že si málem nevšimly jak se náhle rejem masek a pochutnáváním si na palačinkách.  

setmělo. To byl ten pravý čas, aby rozsvítily lampiony a v Rodiče však dali přednost raději klobásám a pivu.  Bude-

doprovodu rodičů vyrazily na stezku odvahy. Nebyla to me se těšit zase za rok, až se brány Zásvětí znovu 

však jen tak obyčejná, strašidelná stezka. Museli jste na otevřou... 

Za důležité považujeme dodat ještě tento komentář. Nebylo to poprvé ani naposledy, kdy toto nějaký spolek 

Setkáváme se s tím, že někdo má problém pochopit udělal stejně. Díky všem za důvěru, kterou jste zvoleným 

zcela jednoduchou věc: Nejsme politické uskupení a náš kandidátům dali!  

spolek nevznikl za účelem postavení kandidátky do Ale dost už bylo voleb. Jsou dávno za námi a my všichni 

voleb. Naopak. 9 lidí ze spolku, jejichž zájem o blaho žijeme ve vsi dál. Je na čase přestat řešit politiku, zako-

obce přesahuje oblast společenského vyžití, se rozhod- pat příkopy mezi lidmi a obec stmelovat.

Spolek Nová Ves Žije je jeden ze šesti spolků, které v na-lo společně kandidovat. Volby do zastupitelstva viděli 

ší obci působí. Pokud spojíme síly, bude v naší vsi dost jako příležitost své představy o rozvoji a vedení obce 

zajímavých akcí, kam se každý přijde bavit bez ohledu prezentovat. Svobodné rozhodnutí devíti lidí, kteří po-

na to, kdo, zda a za koho kandidoval. stavili stejnojmennou nezávislou kandidátku. Proč ne? 
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Přehled veřejných akcí,
na které vás v roce  srdečně zveme2023

Obcasník spolku NOVÁ VES Ž IJE

Za spolek Nová Ves Žije, z s. pro Vás tento obsah připravili:
Ota Ungerman, Růžena Stejskalová, Jarda Postl, Jirka Salaba 
fotografie: archiv členů spolku & fotografka Jana Jersáková  

Kontakt:  info@novaveszije.cz           www.novaveszije.cz 
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Nová Ves Žije

KVĚTEN
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1
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termín
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NOVOVESKÝ
KOLOBĚH

OPĚT NĚCO
PRO DĚTI

HALLOWEEN

LETNÍ KINO

2. ročník netradičního sportovního klání

Nechte se překvapit!

2. ročník

2. ročník
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